



DET KONGELIGE
JUSTIS- OG BEREDSKAPSDEPARTEMENT

Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskap
Postboks 2014
3103 TØNSBERG

Deres ref.
2013/1360

Vår ref.
12/1430 - SIH

Dato
10.03.2014

Klage på vedtak om 110-tilknytning for kommunene i Telemark politidistrikt
Justis- og beredskapsdepartementet viser til brev fra Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskap (DSB) av 15. mars 2013 og 20. desember 2013 hvor direktoratet oversender og opprettholder vedtak av 15. februar 2013 om at kommunene i Agder og Telemark politidistrikt skal tilknyttes 110-sentralen i Arendal.

DSB er med hjemmel i brann- og eksplosjonsvernloven § 16 gitt myndighet til å fastsette 110-regionene, og i vedtak fattet 15. februar 2013 besluttet direktoratet at alle kommunene i Agder og Telemark politidistrikt skal tilknyttes 110-sentralen i Arendal. Samtlige kommuner i Telemark politidistrikt har påklaget DSBs vedtak. Departementet har etter en samlet vurdering kommet til at Direktoratets vedtak av 15. februar 2013, om at alle kommuner i Agder og Telemark politidistrikt skal tilknyttes 110-sentralen i Arendal, oppheves.


Det pågår nå flere parallelle prosesser om organisering av nødetatene i justissektoren. Departementet arbeider for tiden med oppfølgingen av både Politianalysen, Brannstudien og omorganiseringsprosessen av 110-sentralene, og departementet mener det er viktig å se disse prosessene i sammenheng og vurdere hvorvidt nødmeldetjenesten kan bli ytterligere styrket ved å trekke paralleller mellom disse prosessene.

Det er ikke besluttet hvor mange politidistrikter det skal være i fremtiden, men departementet mener likevel at beredskapshensyn tilsier størst mulig grad av sammenfallende geografiske grenser mellom politidistriktene og 110-regionene. Samtidig er det klart at mange av dagens nødmeldesentraler er for små og sårbare. For å styrke robustheten må det etableres større og dermed færre sentraler. I tillegg


vurderer departementet hvorvidt det vil styrke samhandlingen mellom nødetatene å samlokalisere branns 110-sentraler med politiets 112-sentraler.

Oppfølgingen av politianalysen og Regjeringens forslag til organisering skal behandles av Stortinget. Inntil Stortinget har fattet en beslutning om fremtidig politistruktur, finner departementet det nødvendig at DSB avventer omorganiseringsprosessen av 110-sentralene i sin helhet. Departementet finner imidlertid grunn til å understreke at man ikke motsetter seg sammenslåing av eller samarbeid mellom 110-sentraler som kommunene selv iverksetter, forutsatt at direktoratet mener at ny løsning tilfredsstillende de brannfaglige hensyn.

Med vennlig hilsen



Andreas Agersborg
avdelingsdirektør



Silje Heggelund
råd giver